
                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                   КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

                                                   ПРИКАЗ 

                       ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

                    МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА 

05.09.2020г.                                     с. УЧКЕКЕН          №27/1 

       «О реализации проекта по  

ранней профессиональной  

ориентации учащихся 6-11 классов  

общеобразовательных организаций  

Малокарачаевском районе 

«Билет в будущее» в 2020 году» 

           В целях реализации в Карачаево-Черкесской Республике проекта по  

ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразова- 

тельных организаций «Билет в будущее» в 2020 году   

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.Образовательным организациям проводить профорентационную работу учащихся 6-11 

классов    в соответствии с приказом МОН КЧР от 4 08 2020г, № 55 О реализации проекта 

по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в 2020 году. 

2.  Руководителям  общеобразовательных организаций:  

определить ответственных за реализацию проекта в общеобразователь-ных организациях;  

обеспечить информирование учащихся 6-11 классов о возможности участия в проекте;  

организовать регистрацию учащихся и родителей на электронном ресурсе проекта 

(http://bilet.worldskills.ru), прохождение профориентационной  

онлайн-диагностики в период с 31 июля по 30 ноября 2020 года;  

обеспечить участие учащихся в практических мероприятиях проекта в  

формате проб по актуальным профессиональным компетенциям в очном и  

онлайн-форматах по соответствующей компетенции в соответствии с распи- 

санием практических мероприятий на площадках проведения практических  



мероприятий согласно прилагаемому Перечню площадок в период с 31 июля  

по 30 ноября 2020 года.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


